
　

編集後記 

夏の暑さが懐かしく、寂しささえ感じる今日この頃です。 「食欲の秋」「ス

ポーツの秋」などありますが、皆様は何を思い浮かべられますか？山に

囲まれた魚沼で、山々の紅葉も楽しみたいですね。         藤塚 

2018年 第6号 

【本拠地】魚沼市堀之内4327番地1 

堀之内社会福祉センター内 TEL:025-794-6207 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 
【守門・入広瀬出張所】魚沼市須原1237番地1 

守門健康センター内 TEL:025-797-2262 

≪法人理念≫ あたたかい手 やさしい心で 

          つなげよう 福祉の輪 

≪経営方針≫ おもいやりと 笑顔の介護で    

          地域福祉を支えます 

ヘルパーだより 
魚沼社協訪問介護事業所 

＊＊＊  ヘルパー研修 ＊＊＊ 
 先日、魚沼市内の訪問介護事業所との合同研修がありました。 

研修内容は「車椅子の階段昇降」です。 
 
 

＊外出時や通院時、車椅

子で階段昇降が必要な場

合もヘルパーのお手伝いが

可能です。 

お気軽にヘルパーや、担当

のケアマネージャーさんに

ご相談下さい。 

 秋気が肌にしみる季節となりました。日増しに肌寒くなり、こたつが恋しくなりますね。忙しい年

末を前に、皆様お体に気をつけてお過ごしください。 

 さて、訪問介護本拠地では、７月に人事異動がありました。ヘルパー歴１０数年のベテランヘル

パーを迎え、前進して参りたいと思います。皆様よろしくお願いいたします。 

「お久しぶりでございます」 

「初めまして」  とご挨拶申し上げます。 

守門・入広瀬出張所→守門デイサービスセンター→湯之谷デイ

サービスセンターの勤務を経て５年ぶりに本拠地のヘルパーとして

戻って参りました。新たな気持ちで頑張りますので、皆様どうぞよろ

しくお願い致します 

若井 和美 


